
Kniphofia
Kleopatřina jehla



Exoticky působící trvalka, kterou řadíme do čeledi Asphodelacee – asfode-
lovité. Pochází z horských oblastí jižní až tropické Afriky. Je pojmenována 
po německém lékaři a botanikovi Johannu Hieronymovi Kniphofovi, který 
žil v 18. století. Kleopatřina jehla se v zahradách pěstuje již v polovině 
19. století. 

Pro Kleopatřinu jehlu je typický mohutný trs zelených, hrubých, páskovi-
tých listů z nichž vyrůstá pevný stvol. Květenství, která připomínají žhnoucí 
pochodně, tvoří několik desítek až stovek květů, které nakvétají postupně 
zdola nahoru a kvetení tak trvá 2–3 týdny. Podle kultivaru roste do výšky 
30–180 cm a šířky 30–90 cm.

Kam ji vysadit:

• na slunce,
• do dobře propustné půdy (nesnese přemokření),
• na místo chráněné před větrem,
• do trvalkových záhonů,
• nižší kultivary se hodí do nádob.

5 důvodů proč si ji vysadit:

• jakmile se zakoření toleruje sucho a snáší i méně úrodné půdy,
• díky neobvyklým květenstvím přináší do zahrady dramatický a exotický 

efekt,
• kvete od pozdního jara až do prvních mrazů,
• její květy lákají včely, což prospívá biodiverzitě v zahradě,
• je nenáročná na pěstování a údržbu, odolává chorobám.

Kniphofia uvaria 
‚Popsicle Red Hot‘



Kniphofia uvaria 
‚Popsicle Red Hot‘

Kniphofia uvaria 
‚Popsicle Orange Vanilla‘

• Nejoblíbenější kultivary:

• ‚Ice Queen‘,
• ‘Nobilis’,
• ‚Popsicle Orange Vanilla‘,
• ‘Tawney King’.

Kniphofia 
‚Dorset Sentry‘

S čím ji kombinovat: 

• Třapatkovka,
• Levandule,
• Ozdobnice,
• Proso,
• Šalvěj,
• Dračík,
• Motýlí keř,
• Rozchodník,
• Juka.


